
М УНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ 

НАЕОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
28.06.2022 № 79

пгт Нагорск

Об итогах районного конкурса на лучшую работу образовательных  
организаций Нагорского района по социально-гуманитарной направленности

МКОО ДО ДЮ Ц  «Факел» пгт. Нагорск 
в 2022-2023 учебном году

С целью привлечения школьников, дош кольников,педагогов и 
воспитателей к работе по социально-гуманитарной направленности в 2022 -  
2023 учебном году прошел районный конкурс на лучш ую работу среди 
образовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений 
Нагорского района по участию в мероприятиях по социально-гуманитарной 
направленности.

В конкурсе приняли участие 17 образовательных организаций: КОГОБУ 
СШ  с УИОП пгт Нагорск, М КОУ СОШ  с. Синегорье, М КОУ СОШ  п. Кобра, 
МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ СОШ  п. Орлецы, МКОУ ООШ с. М улино, МКОО 
ДО ДЮ Ц «Факел», МКДОУ детский сад № 1, МКДОУ детский сад № 2, 
МКДОУ детский сад № 3, МКДОУ детский сад № 4, МКДОУ детский сад № 5, 
дошкольная группа М КОУ СОШ  п. Орлецы, дошкольная группа М КОУ СОШ  
с. Заево, дошкольная группа МКОУ ООШ с. Мулино, ДОУ д. Ш евырталово, 
МКДОУ д/с с. Синегорье.

На основании протокола конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты конкурса среди образовательных организаций 

Нагорского района следующим образом:
1 место -  МКОУ ООШ  с. Мулино
2 место -  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
3 место -  МКОУ СОШ с. Синегорье

1 место -  М КДОУ д/с № 4 пгт Нагорск
2 место -  МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск
3 место -  МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск
2. Наградить победителей и призёров конкурса Дипломами 

соответствующих степеней.
3. Рекомендовать директорам и заведующим образовательных 

учреждений проанализировать на педагогических советах итоги районного 
конкурса на лучшую работу среди образовательных учреждений Нагорского



района по участию в мероприятиях по социально-гуманитарной 
направленности с целью более качественного выступления обучающихся и 
воспитанников в районных конкурсах, привлечения участников детской 
организации к творческому делу, развития их личностно-ориентированных, 
лидерских качеств, социализации детей и подростков.

4. Рекомендовать директорам М КОУ ООШ  с. М улино, КОГОБУ СШ  с 
УИОП пгт Нагорск, МКОУ СОШ с. Синегорье, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, 
МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск объявить 
благодарность учителям и педагогам, которые способствовали повышению 
имиджа ОУ по социально-гуманитарной направленности на уровне района.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н.Н. Сысолятина



Протокол
районного конкурса на лучш ую работу среди образовательных учреждений Нагорского района 
по участию в районных и областных мероприятиях социально - гуманитарной направленности  

М КОО ДО Д Ю Ц  «Факел» пгт Нагорск в 2022 -  2023 учебном году

район: 1 место -  2 балла 2 место -  1,5 балла 3 м ест о- 1  балл за участие — 0.5 баллов
область: призовое место -  5 баллов за участие  —  3 балла

Образовательное учреждение

**
* 

А
кц

ия
 

«С
па

си
бо

 
во

сп
ит

ат
ел

ю
»

**
* 

А
кц

ия
 

«П
оз

др
ав

ь 
уч

ит
ел

я»

**
* 

«Я 
лю

бл
ю 

те
бя

, 
Ро

ди
на

 
м

ал
ая

»

**
* 

А
кц

ия
 

«Я
рк

ий
, 

мо
дн

ы
й,

 б
ез

оп
ас

ны
й»

* 
«Т

во
рч

ес
тв

о 
юн

ых
 

- 
за 

БД
Д

»

**
* 

«П
ок

ор
ми

те
 

пт
иц

 
зи

м
ой

»

**
* 

«Т
во

й 
вы

бо
р»

**
* 

«П
ус

ть
 

не
бо

 
бу

де
т 

го
лу

бы
м

»

**
* 

«О
ни

 
из

ме
ни

ли
 

ми
р»

* 
* 

* 
Ф

лэ
ш

м
об

 
«Н

ас
ле

дн
ик

и 
П

об
ед

ы
»

Вс
ег

о 
ба

лл
ов

ме
ст

о

КОГОБУ СШ с УИОП пгтНагорск 0,5 0,5 1 0,5 - 2 - 2 - - 6,5 2
МКОУ СОШ с.Синегорье - - 2 0,5 - 1 - 2 - - 5,5 3
МКОУ СОШ п.Кобра - 0,5 - - - - - - - - 0,5 7
МКОУ СОШ с.Заево - - 0,5 0,5 - - - 2 - - 3 4
МКОУ СОШ п.Орлецы 0,5 - - - - - - 2 - 0,5 3 5
МКОУ ООШ с.Мулино - - - - 2/0,5 1 2 2 0,5 0,5 8,5 1
МКОО ДО ДЮЦ «Факел» - 0,5 - - - - - - - 0,5 1 6

* Район/Область
* *  мероприятие областное без районного этапа
*** мероприятие районное без областного этапа

И.о. директора МКОО ДО ДЮЦ «Ф акел»_________________________ О.Н. Мандалак

Методист _________________________ Ложкина Е.С.



Протокол районного конкурса  
на лучш ую работу среди дошкольных образовательных учреяедений Нагорского района 

по участию в районных и областных мероприятиях социально - гуманитарной направленности  
М КОО ДО ДЮ Ц  «Факел» пгт Нагорск в 2022 -  2023 учебном году

Район: 1 место -  2 балла, 2 место —1,5 балла, 3 место -  1 балл, за участие  —  0.5 баллов. Область: призовое место -  5 баллов, за участие -  3 балла

Образовательное учреждение

**
* 

Ак
ци

я 
«С

па
си

бо
 

во
сп

ит
ат

ел
ю

»

**
* 

А
кц

ия
 

«П
оз

др
ав

ь 
уч

ит
ел

я»

**
* 

«Я 
лю

бл
ю 

те
бя

, 
Ро

ди
на

 
ма

ла
я»

**
* 

А
кц

ия
 

«Я
рк

ий
, 

мо
дн

ый
, 

бе
зо

па
сн

ы
й»

* 
«Т

во
рч

ес
тв

о 
ю

ны
х 

- 
за 

БД
Д»

**
* 

«П
ок

ор
ми

те
 

пт
иц

 
зи

мо
й»

**
* 

«Т
во

й 
вы

бо
р»

**
* 

«П
ус

ть
 

не
бо

 
бу

де
т 

го
лу

бы
м»

**
* 

«О
ни

 
из

ме
ни

ли
 

ми
р»

* 
* 

* 
Ф

лэ
ш

мо
б 

«Н
ас

ле
дн

ик
и 

П
об

ед
ы»

Вс
ег

о 
ба

лл
ов

ме
ст

о

МКДОУ детский сад № 1 0 ,5 1 0 ,5 2 /0 ,5 2 2 2 0 ,5 11 2
МКДОУ детский сад № 2 0 ,5 - 0 ,5 - - - 2 - 3 5
МКДОУ детский сад № 3 0 ,5 - 0 ,5 2 /0 ,5 0 ,5 - 2 0 ,5 6 ,5 3
МКДОУ детский сад № 4 0 ,5 2 0 ,5 2 /0 ,5 2 1 ,5 2 0 ,5 1 1 ,5 1
МКДОУ детский сад № 5 0 ,5 - - - 2 - 2 - 4 ,5 4

МКДОУ д/с с. Синегорье 0 ,5 - - - - - 1 ,5 - 1 ,5 8
Дошкольная группа 

МКОУ СОШ п.Орлецы - - - - 1 - 1 ,5 - 2 7

Дошкольная группа 
МКОУ СОШ с.Заево - - - - - - 2 - 2 6

Дошкольная группа 
МКОУ ООШ с.Мулино - - - - - - 0 ,5 - 0 ,5 9

ДОУ д.Шевырталово 0 ,5 - - - - - - - 0 ,5 10
Дошкольная группа 

МКОУ СОШ п.Кобра - - - - - - - - 0 11

* Район/Область
* *  мероприятие областное без районного этапа
*** мероприятие районное без областного этапа

И.о. директора МКОО ДО ДЮЦ «Ф акел»_________________________ О.Н. Мандалак

Методист _________________________ Ложкина Е.С.


